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Σήµερα ηµέρα Τρίτη 10 Ιουλίου 2007 και ώρα 11:00 το Εθνικό 
Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης συνήλθε σε συνεδρίαση, στην οποία 
παρέστησαν ο Πρόεδρος του ΕΣΡ  Ιωάννης Λασκαρίδης και τα 
µέλη Εύη ∆εµίρη, Ίριδα Αυδή-Καλκάνη,  Γιάννης Παπακώστας, 
Νέστορας Κουράκης Κωνσταντίνος Τσουράκης.  Απών ο 
Αντιπρόεδρος  ∆ηµήτριος Χαραλάµπης. 

 
Α. Iστορικό-Νοµική θεµελίωση 
 

1. Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης  ασχολήθηκε µε την υπό της 
εταιρείας µε την επωνυµία ANTENNA TV Α.Ε., ιδιοκτήτριας του ιδιωτικού 
τηλεοπτικού σταθµού µε διακριτικό τίτλο ΑΝΤΕΝΝΑ, παραβίαση της 
ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας. 

 
1. Η συζήτηση της υποθέσεως πραγµατοποιήθηκε την 3η Ιουνίου 2007. 

 
2. Το Συµβούλιο έλαβε υπόψη του τις ακόλουθες διατάξεις: 

 
Ι. Το άρθρο 15, παρ. 2 του Συντάγµατος, κατά το οποίον η ραδιοφωνία και η 
τηλεόραση υπάγονται στον άµεσο έλεγχο του Κράτους. Ο έλεγχος και η επιβολή των 
διοικητικών κυρώσεων υπάγονται στην αποκλειστική αρµοδιότητα του Εθνικού 
Συµβουλίου Ραδιοτηλεόρασης. Ο άµεσος έλεγχος του κράτους έχει ως σκοπό το 
σεβασµό της αξίας του ανθρώπου. 
 
ΙΙ. Τα άρθρα 6 παρ. 3 και 8 παρ. 1 εδαφ. β  του Π. ∆/τος 77/2003, κατά τα οποία δεν 
επιτρέπεται η  µετάδοση εικόνων που έχουν ληφθεί χωρίς προειδοποίηση µε χρήση 
κρυφής κάµερας ενώ η συλλογή στοιχείων και πληροφοριών πρέπει να γίνεται µε 
θεµιτά µέσα. 
 
ΙΙΙ. Το άρθρο 4 παρ.  1 στοιχ. β και ε του Ν. 2863/2000, κατά το οποίον το ΕΣΡ 
ελέγχει την τήρηση της ραδιοτηλεοπτικής νοµοθεσίας και επιβάλλει τις από το άρθρο 
4  παρ.  1  του Ν. 2328/1995 προβλεπόµενες  κυρώσεις. 
 
 
Β. Αιτιολογικό 
 
Εκ των στοιχείων του φακέλου, των ισχυρισµών του εκπροσώπου της εταιρείας µε 
την επωνυµία  ANTENNA TV Α.Ε. ιδιοκτήτριας του ιδιωτικού τηλεοπτικού σταθµού 
ΑΝΤΕΝΝΑ,   του υποβληθέντος υποµνήµατος και της παρακολουθήσεως από 
µαγνητοταινία της παρακάτω εκποµπής, προέκυψαν τα ακόλουθα:   Σχετικά µε την 
εκποµπή «ΑΠΟ∆ΕΙΞΕΙΣ» του τηλεοπτικού σταθµού ΑΝΤΕΝΝΑ, εκποµπή που 
προβλήθηκε την 7.3.2007 και ώρα 12 τα µεσάνυχτα, κατόπιν καταγγελίας της κυρίας 
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Αναστασίας Παπαλέξη, ιδιοκτήτριας κέντρου αισθητικής στην περιοχή του Καλαµακίου 
αναφορικά µε τα προβληθέντα που αφορούν στην επιχείρησή της.  
Θέµα της εκποµπής:  ΕΡΕΥΝΑ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΟΣΜΟ ΤΗΣ ΟΜΟΡΦΙΑΣ 2ο Μέρος 
Τα πλάνα στο συγκεκριµένο χρονικό σηµείο είναι τραβηγµένα υπό περίεργη οπτική 
γωνία, θολά και δεν παρουσιάζονται τα πρόσωπα των εµφανιζοµένων. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής - Καλαµάκι 
- Η «λιποσάουνα», τι είναι; 
Υπεύθυνη ΚέντρουΑισθητικής: Είναι, πώς είναι το…σαν βαζελίνη! Το αλάτι το κάνει 
σαν απολέπιση…και µετά νες καφέ που βάζεις στο να είναι πιο λείο. Είναι λείο το 
δέρµα…….. Αντί να πας να πάρεις ένα προϊόν κυτταρίτιδας ακριβό…παίρνεις µε 28€ 
ένα κιλό και περνάς τουλάχιστον 2,5-3 µήνες. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής - Καλαµάκι 
Υπεύθυνη Κέντρου Αισθητικής: Όλα αυτά είναι µέσα στην οργάνωση. ∆ηλαδή 
εντάξει…να βγάλεις κι ένα χρήµα! 
-Τους το λέµε ότι είναι νες καφέ; 
Υπεύθυνη Κέντρου Αισθητικής: Όχι, παιδιά! Λέµε ότι είναι ένα ειδικό προϊόν που 
µειώνει την κυτταρίτιδα! 
Στο κάτω µέρος της οθόνης και ενώ ο παρουσιαστής της εκποµπής, κ. Ευαγγελάτος 
παρουσιάζει τους καλεσµένους του προβάλλονται µε τη µορφή λεζάντας που θα 
πραγµατευθεί η εκποµπή, µεταξύ των οποίων και το ακόλουθο: 
Σε λίγο … Πώς αυτοσχέδιο µείγµα βαζελίνης και νες καφέ, πωλείται για 
εξειδικευµένη κρέµα 
Εκκινεί ρεπορτάζ που παρουσιάζει αρχικά µια απόχη µε χρήµατα και αποσπάσµατα 
εντύπων συµβολαίων. Ο υπέρτιτλος πληροφορεί: 
ΕΤΣΙ ΨΑΡΕΥΟΥΝ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ 
Ακολουθεί στο κέντρο της οθόνης:Έχει χρήµα η απόχη… 
Η κάµερα επικεντρώνεται στην απόχη µε τα µετρητά ενώ αναγράφεται: Στην απόχη… 
τα προσωπικά µας δεδοµένα! 
Στην απόχη προβάλλονται ακολούθως πιστωτικές κάρτες και ένα έντυπο συµβολαίου 
σπιτιού. 
Επιµέλεια    Γιώργος Χαϊδεµένος  Μοντάζ      Άρης Μακρής 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Μετρητά, θες; Πιστωτικές κάρτες; Μέχρι συµβόλαια 
σπιτιών βγάζουµε από κει µέσα. Και µην σκέφτεστε πως η φαντασία µας οργιάζει. 
Αυτή η απόχη απεικονίζει την πραγµατικότητα, τα όσα συµβαίνουν καλύτερα σε ένα 
επώνυµο κέντρο αισθητικής, σε ένα ινστιτούτο που καθηµερινά ψαρεύει εύπορους 
πελάτες σε συνεργασία µε εφοριακούς υπαλλήλους.. 
Ρεπορτάζ      Μαρία Τσουκνίδα 
                     Νάσια Θεοφανοπούλου 
Με θολά περίεργα πλάνα προβάλλονται εικόνες από το χώρο του εν λόγω ινστιτούτου 
αισθητικής. 
Ρεπορτάζ      Εβίτα Τσιλοχρήστου 
Η λεζάντα στο κάτω µέρος της οθόνης διαµορφώνεται ως εξής: 
Απόρρητες πληροφορίες…στη διάθεση του κέντρου αισθητικής 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Ετοιµαστείτε λοιπόν γιατί ευθύς αµέσως θα διαπιστώσετε 
τον τρόπο µε τον οποίο η κυρία που βλέπετε, η υπεύθυνη του κέντρου φθάνει στο 
σηµείο να γνωρίζει ποιοι από τους υποψήφιους πελάτες της που σκοπεύει να ψαρέψει 
έχουν στο όνοµά τους πιστωτικές κάρτες, καταθέσεις και φυσικά ακίνητα. Πάµε 
λοιπόν! 
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Προς απεικόνιση των λεγοµένων επί της οθόνης παρελαύνουν µετρητά κάρτες και 
έντυπα συµβολαίων ακινήτων µε τις ανάλογες λεζάντες. Επιβλητική µουσική 
πλαισιώνει την κυρίαρχη λεζάντα σε αυτό το σηµείο: Τα απόρρητα στη φόρα… 
Ευθύς µετά παρουσιάζονται θολά κι απροσδιόριστα πλάνα από το χώρο του κέντρου 
αισθητικής κι ακούγεται η υπεύθυνη να λέει τα ακόλουθα, τα οποία καταγράφονται 
συγχρόνως επί της οθόνης. 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι: Πέρα από το πελατολόγιο υπάρχει…αυτές 
όλες οι λίστες που τις  αγόρασα. Τις πλήρωσα δηλαδή! Κι όλα αυτά τα ονόµατα 
έχουνε  πάνω…από 30.000€ και πάνω, ιδιόκτητο σπίτι και πιστωτική  
κάρτα. 
Επιβλητική µουσική για άλλη µια φορά πλαισιώνει τα περίεργα θολά πλάνα και την 
κυρίαρχη λεζάντα σε αυτό το σηµείο. Προσωπικά δεδοµένα…σε λίστες! 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 
          - Τις αγόρασα (τις λίστες) από κάποια κυρία, η οποία τις 
          «κατέβασε»… 
          - Στην εφορία εργάζεται η κυρία; 
          - Στην εφορία. Έχει την πρόσβαση να ξεκλειδώσει κάποιους 
          κωδικούς και να µπει µέσα στα προσωπικά στοιχεία. 
Επί της οθόνης συνεχίζονται οι περίεργες λήψεις από το χώρο του κέντρου αισθητικής. 
2 Μαρτίου 2007 Κέντρο αισθητικής-Καλαµάκι 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Αυτό που σας λέγαµε. Το επώνυµο κέντρο αισθητικής, στο 
οποίο εργαζόµαστε θέτει τα κριτήρια των πελατών και να οι λίστες µε τα ονόµατα! 
Ας είναι καλά η εφοριακή υπάλληλος! 
Προβάλλονται σε πρώτο πλάνο λίστες µε ονόµατα. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Είχα ζητήσει, γύρω από την περιοχή, Καλαµάκι και Φάληρο και της είπα ότι 
θέλω να έχουν από δηλωµένο εισόδηµα από 30.000€ και πάνω και να έχουν 
ιδιόκτητο σπίτι και πιστωτική κάρτα. 

- Οι καλές πελάτισσες, ε; 
- Ναι, για να ξέρεις ότι η άλλη θα τη φέρνεις εδώ και θα έχει τουλάχιστον την 

πιστωτική της κάρτα να πληρώσει. 
Στο κέντρο της οθόνης δεσπόζει: Πελάτες…κατόπιν παραγγελίας! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Τι συµβαίνει, λοιπόν; Για να είναι σίγουρη η υπεύθυνη του 
κέντρου ότι αντέχει το πορτοφόλι του πελάτη, συνεργάζεται µε µία εφοριακή 
υπάλληλο. Εκείνη ψάχνει στα αρχεία της δηµόσιας υπηρεσίας, συγκεντρώνει τα 
ονόµατα σε αυτές τις λίστες κι αµέσως µετά η νέα µας εργοδότρια αρχίζει τα 
τηλέφωνα κι όποια πελάτισσα τσµπήσει! 
Για σιγουριά…συνεργασία µε εφοριακή υπάλληλο! 
Ακολουθούν πλάνα τραβηγµένα υπό περίεργη οπτική γωνία και αποτυπώνονται επί της 
οθόνης τα λεγόµενα της ιδιοκτήτριας του κέντρου αισθητικής. 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Βέβαια από αυτά. τα 1000 ονόµατα, υπολόγισε ότι τα 330 µπορεί  
να είναι ζούφια! ∆ηλαδή να έχουν αλλάξει τηλέφωνο, να µην 
ενδιαφέρονται…Απ’ τα 1000 ονόµατα και τα 1000 να µου ’ρθουνε, είναι κέρδος! 

Επί της οθόνης σε αυτό το σηµείο δεσπόζει η λίστα µε τα ονόµατα και αναγράφεται: 
1.000  υποψήφιοι! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Μάλιστα! Χίλια ονόµατα έχει µπροστά της η υπεύθυνη 
του κέντρου αισθητικής. Για την ακρίβεια αυτή η λίστα δεν έχει µόνο ονόµατα! 
Βλέπετε άλλωστε! Στην πρώτη στήλη υπάρχουν τα ονόµατα των υποψήφιων 
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πελατών, στη δεύτερη τα ονόµατά τους, στην τρίτη το σταθερό τηλέφωνο του σπιτιού 
τους και στην τέταρτη στήλη το επάγγελµα που ασκούν. 
Για άλλη µια φορά ακολουθεί σχηµατική απεικόνιση των λεγοµένων του ρεπορτάζ. 
ΕΤΣΙ ΨΑΡΕΥΟΥΝ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΑ ΚΕΝΤΡΑ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗΣ 
Στο κέντρο της οθόνης δεσπόζει: Φακελωµένοι οι υποψήφιοι πελάτες… 
Προβάλλεται αδιάκριτη µορφή γυναίκας να συνοµιλεί στο τηλέφωνο και ακολούθως σε 
πρώτο πλάνο κυριαρχούν χαρτονοµίσµατα του ευρώ ενώ η λεζάντα στο κάτω µέρος της 
οθόνης διαµορφώνεται ανάλογα. 
Έχουν αντίτιµο οι απόρρητες πληροφορίες… 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Τώρα βέβαια µη φαντάζεστε πως η εφοριακή υπάλληλος 
συνεργάζεται µε το κέντρο αισθητικής για την ψυχή της µάνας της. Θέλει κι εκείνη 
ένα χαρτζιλίκι. Ακούστε! 
Αναγράφεται επί της οθόνης η συνοµιλία ενώ προβάλλονται πλάνα θολά και 
τραβηγµένα υπό περίεργη οπτική γωνία. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Είχα πληρώσει 100€ παιδιά τα 1000 ονόµατα; Κάτι τέτοιο. 
- Ναι, ε; 
- Η συµφωνία µας είναι ότι δεν λέµε ποτέ το όνοµά της, από πού τα 

παίρνουµε… 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Αρκετά όµως µε το πελατολόγιο και τα απόρρητα 
δεδοµένα. Ώρα να πάρουµε µια πρώτη γεύση από τους χώρους της νέας µας δουλειάς. 
Η θεµατική στο κέντρο της οθόνης αλλάζει σε: Τα µυστικά του κέντρου αισθητικής 
Εκκινούν πάλι τα περίεργα πλάνα κι αποτυπώνονται επί της οθόνης τα λεγόµενα. 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Να κάνεις ηλεκτροθεραπεία και να τους κάνεις και δέκα λεπτά µασάζ τοπικά. 
Νοµίζουν ότι µε τα 10 λεπτά που τους κάνεις ότι αδυνατίζουνε. Νοµίζουνε! 

Προβάλλεται ένα συγκεκριµένο δωµάτιο, πάντα µε πλάνα που τρέµουν, θολά και υπό 
περίεργη οπτική γωνία. Όταν προβάλλεται ένα πρόσωπο που δέχεται περιποίηση, αυτό 
είναι καλυµµένο µε ηλεκτρονικό τρόπο. 
Αδυνάτισµα …φανταστικό! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Σε αυτό το δωµάτιο λοιπόν οι πελάτες νοµίζουν ότι 
αδυνατίζουν. Ξαπλώνουν λοιπόν σε αυτά τα κρεβάτια, τους κάνουν για λίγο µασάζ 
και στη συνέχεια τους σκουπίζουν µε αυτές τις πετσέτες. 
Επιδεικνύονται οι εν λόγω πετσέτες σε συνέχεια των παραπάνω πλάνων και συνεχίζεται 
η καταγραφή των διαλόγων επί της οθόνης. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Πετσέτες µιας χρήσης… 
- Και οι πετσέτες είναι µιας χρήσης; 
- Όχι, εννοείται! 
- Όχι, απλώς επειδή είδα το νάιλον, γι’ αυτό λέω… 
- Εγώ τις βάζω σε νάιλον. Παίρνω νάιλον, παραγγέλνω 50 κοµµάτια και τις 

βάζουν τα κορίτσια διπλωµένες, ωραίες, σιδερωµένες… 
Η λεζάντα στο κάτω µέρος της οθόνης παίρνει την παρακάτω µορφή:Σε νάιλον 
συσκευαςίες… για λόγους παραπλάνησης! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Οι νάιλον συσκευασίες λοιπόν είναι για τα µάτια του 
κόσµου, για να πιστεύουν οι πελάτες δηλαδή ότι οι πετσέτες που σκουπίζονται είναι 
αποστειρωµένες! Και βέβαια µη φαντάζεστε πως το κέντρο τσιγκουνεύεται τα 
χρήµατα µόνο για τις πετσέτες. 
Συνέχεια των περίεργων πλάνων και της γραπτής αποτύπωσης των διαλόγων επί της 
οθόνης. 
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∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 
- Έχω και παντόφλες µιας χρήσεως… 
- Ούτε οι παντόφλες είναι µιας χρήσης; 
- Τις πλένω και τις ξαναφέρνω.+ 

Επί της οθόνης τώρα δεσπόζει: Ατοµικά είδη…αλλεπάλληλων χρήσεων! 
- Να µου πείτε µόνο και για τα καλλυντικά που χρησιµοποιούµε, για να ξέρω. 
- Ότι τους βάζουµε τα καλύτερα, τα καλύτερα! 

Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Αυτό έχει αποµείνει. Να δούµε µε τα µάτια µας τα 
καλλυντικά που ακριβοπληρώνουν οι πελάτες στα κέντρα αισθητικής. Τα καλλυντικά 
που όπως ακούσατε πλασάρονται ως τα καλύτερα. [Στο σηµείο αυτό στο κέντρο της 
οθόνης προβάλλεται ένα βαζάκι µε αµφίβολο καθώς φαίνεται περιεχόµενο.] Για την 
ώρα µάθαµε πως οι πελάτες νοµίζουν ότι αδυνατίζουν κατά τη διάρκεια του µασάζ, 
πως το κέντρο έχει σε κακό να αλλάξει τις πετσέτες και τις παντόφλες και φυσικά 
καταλάβαµε πλήρως πώς ακριβώς επιλέγονται οι πελάτες! 
Τα λεγόµενα του εκφωνητή του ρεπορτάζ διανθίζονται µε τη διαδοχική προβολή µιας 
σειράς από λεζάντες: Το µασάζ…εξαπάτηση! Τα ατοµικά είδη…κοινόχρηστα! 
Οι πελάτες… κατόπιν παραγγελίας! 
Συνεχίζεται η αποτύπωση επί της οθόνης των λεγοµένων και εξακολουθούν τα περίεργα 
πλάνα από το χώρο του κέντρου αισθητικής. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Στην εφορία εργάζεται η κυρία; 
- Στην εφορία. Έχει την πρόσβαση να ξεκλειδώσει κάποιους κωδικούς και να 

µπει µέσα στα προσωπικά στοιχεία. 
Το ρεπορτάζ τελειώνει µε επικέντρωση του φακού σε χαρτονοµίσµατα του ευρώ.  
Εκκίνηση του ρεπορτάζ και υπό τους ήχους της µουσικής παρουσιάζεται καρέ-καρέ η 
προετοιµασία της «χρυσής» συνταγής µε τις οδηγίες της υπεύθυνης του κέντρου 
αισθητικής όπως ακούγονται στο βίντεο. 
ΒΑΖΕΛΙΝΗ, ΚΑΦΕΣ ΚΙ ΑΛΑΤΙ Η ΣΥΝΤΑΓΗ ΤΗΣ ΑΠΑΤΗΣ 

- Υπεύθυνη κέντρου Αισθητικής: Ένα σακουλάκι νες καφέ. 
- Εργαζόµενη: Πόσο αλάτι ρίχνουµε; 
- Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής: Μια κουταλιά. Είναι και η λιποσάουνα. 
- Εργαζόµενη: Η λιποσάουνα, τι είναι; 
- Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής: Είναι βαζελίνη…[ ο ήχος δεν είναι διακριτός 

στο σηµείο αυτό] 
Η οθόνη κεντράρει στο περιεχόµενο του µπολ µε την ακόλουθη λεζάντα. 
Μην το πιείτε…αλειφτείτε! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Αυτό το µίγµα θα εξετάσουµε απόψε, την κατά τα άλλα 
αποκλειστική κρέµα του κέντρου αισθητικής στο Καλαµάκι που ακριβοπληρώνουν οι 
πελάτες για να κάνουν λιποδιάλυση και να εξαφανίσουν την κυτταρίτιδα από το 
σώµα τους. Προσοχή λοιπόν γιατί µετά το τέλος του βίντεο θα είστε όλοι έµπειροι 
παρασκευαστές καλλυντικών, θα µπορείτε κι εσείς απ’ το σπίτι να φτιάξετε την 
πανάκριβη κρέµα που βλέπετε! 
Η κρέµα…που υπόσχεται θαύµατα! 
Επιµέλεια    Γιώργος Χαϊδεµένος 
Μοντάζ      Άρης Μακρής 
ΒΑΖΕΛΙΝΗ, ΚΑΦΕΣ ΚΙ ΑΛΑΤΙ Η ΣΥΝΤΑΓΗ ΤΗΣ ΑΠΑΤΗΣ 
Κοροϊδία…δίχως όρια! 
Εν µέσω θολών και υπό περίεργη γωνία πλάνων καταγράφεται ο παρακάτω διάλογος: 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 
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- Βάζουµε µέσα νες καφέ κι αλάτι σε ένα µικρό βαζάκι, ρε παιδί µου…Έλα, 
πάµε να σας το δείξω. 

Ρεπορτάζ      Μαρία Τσουκνίδα 
                     Νάσια Θεοφανοπούλου 
Ρεπορτάζ      Εβίτα Τσιλοχρήστου 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Κάπως έτσι λοιπόν θα ξεκινούσαν όλα. Με την υπεύθυνη 
του κέντρου αισθητικής δηλαδή να µας πηγαίνει στην κουζίνα για να µας δείξει την 
αποκλειστική κρέµα του ινστιτούτου, αυτήν εδώ. 
Η καταγραφή των λεγοµένων επί της οθόνης συνεχίζεται: 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Είναι «λιποσάουνα». 
- Η «λιποσάουνα» τι είναι; 
- Είναι, πώς είναι το…σαν βαζελίνη! Το αλάτι το κάνει σαν απολέπιση και µετά 

νες καφέ που βάζεις στο να είναι πιο λείο. Είναι λείο το δέρµα! 
Η συνταγή…αποκαλύπτεται! 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Πόσο καφέ βάζετε; 
- Ένα φακελάκι. 
- Είναι, πώς είναι το…σαν βαζελίνη! Το αλάτι το κάνει σαν απολέπιση και µετά 

νες καφέ που βάζεις στο να είναι πιο λείο. Είναι λείο το δέρµα! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Ένα φακελάκι νες καφέ είναι αρκετό για να φτιαχτεί η 
περιβόητη κρέµα. Βέβαια και φακελάκι να µην υπάρχει, κανένα πρόβληµα. Βλέπουµε 
άλλωστε. Η υπεύθυνη ρίχνει στο βαζάκι που περιέχει βαζελίνη λίγο καφέ από τη 
συσκευασία, προσθέτει µία κουταλιά αλάτι, και στη συνέχεια το απαραίτητο 
ανακάτεµα µε µια ξύλινη σπάτουλα. 
Η όλη διαδικασία όπως περιγράφεται από τον εκφωνητή του ρεπορτάζ εκτυλίσσεται 
καρέ-καρέ επί της οθόνης µε θολά, περίεργα πλάνα και ανάλογες λεζάντες στο κάτω 
µέρος της οθόνης. 
Η υπεύθυνη ρίχνει µε το µάτι νες καφέ 
Προσθέτει µία κουταλιά αλάτι… 
…και στη συνέχεια καλό ανακάτεµα! 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Αντί να πας να πάρεις ένα προϊόν κυτταρίτιδας ακριβό, παίρνεις µε 28€ το 
κιλό και περνάς τουλάχιστον 2,5-3 µήνες. 

Για οικονοµία…καφεδάκι! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Αυτό το βαζάκι λοιπόν περιέχει βαζελίνη, καφέ κι αλάτι, 
µίγµα αρκετό για 2-3 µήνες, όπως ακούσατε, κοστίζει στο ινστιτούτο µόλις 28€. 
Γίνεται απεικόνιση των λεγοµένων επί της οθόνης. 
ΒΑΖΕΛΙΝΗ, ΚΑΦΕΣ ΚΙ ΑΛΑΤΙ Η ΣΥΝΤΑΓΗ ΤΗΣ ΑΠΑΤΗΣ 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Ακούστε τώρα πόσο χρεώνεται η µία και µόνο θεραπεία. 
Με θολά, υπό περίεργη οπτική γωνία συνεχίζεται η παρουσίαση του χώρου αισθητικής 
και αποτυπώνονται τα λόγια της υπεύθυνης στην οθόνη. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Και πόσο χρεώνεται η θεραπεία; 
- Από 30€ µέχρι 22-23€. Είµαι ευχαριστηµένη, είµαι πολύ ευχαριστηµένη. 

Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  ∆εν θα µπορούσε να µην ήταν ευχαριστηµένη η υπεύθυνη! 
Ένας πελάτης να χρησιµοποιήσει αυτό το µίγµα κι έκαναν απόσβεση στο ινστιτούτο. 
Η λεζάντα διαµορφώνεται ακολούθως και τα ίδια περίεργα πλάνα αποτυπώνουν την 
εξέλιξη του ρεπορτάζ. Εξακολουθεί η καταγραφή των λεγοµένων της υπευθύνου επί της 
οθόνης. 

 6



Καφεδάκι…επειδή έτσι τους συµφέρει! 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Όλα αυτά είναι µέσα στην οργάνωση. ∆ηλαδή εντάξει, να βγάλεις κι ένα 
χρήµα! 

Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Οργανωµένα πράγµατα λοιπόν. Όχι, που θα αγόραζαν 
ακριβά κι επώνυµα καλλυντικά! Εξάλλου υπάρχει περίπτωση να τους πάρουν 
χαµπάρι; 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Τίποτα παιδιά! Εδώ και άλλες εξπέρ που δουλεύουνε, χρόνια είναι στο 
ινστιτούτο και δεν έχουν καταλάβει τίποτα! 

Κρέµα…που παραπλανεί! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Τώρα βέβαια, µπορεί να σκέφτεστε, καλά, οι κόκκοι του 
καφέ που υπάρχουν στην κρέµα δεν κινούν τις υποψίες των πελατών, δεν έχουν 
πονηρέψει κανένα πελάτη; 
Το ερώτηµα του εκφωνητή του ρεπορτάζ αποτυπώνεται οπτικά στην παρακάτω λεζάντα 
και η απάντηση δίνεται από την υπεύθυνη του ινστιτούτου, τα λόγια της οποίας 
καταγράφονται επί της οθόνης. 
Οι πελάτες… δεν αντιλαµβάνονται την κοµπίνα; 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Πάνω στο σώµα, όπως απλώνεται, δεν φαίνεται! Είναι θέµα εµπιστοσύνης! 
Αν σε εµπιστευτεί, δεν θα ασχοληθεί καθόλου! 

Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Μάλιστα. Οι περισσότεροι πελάτες δεν κάνουν 
πολύπλοκες σκέψεις. Εµείς όµως επιµένουµε, ξαναρωτάµε. Εάν πέσουµε σε κάποιο 
καχύποπτο πελάτη, πώς πρέπει να πλασάρουµε την κρέµα; 
Πώς πλασάρουµε την κρέµα; 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Τους το λέµε ότι είναι νες καφέ; 
- Όχι, παιδιά! Λέµε ότι είναι ένα ειδικό προϊόν, το οποίο µειώνει την 

κυτταρίτιδα! 
 «Στον πελάτη λέµε ψέµατα»! 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Έχουν µια προκατάληψη µε προϊόντα που χρησιµοποιούµε κάθε µέρα µες στο 
σπίτι µας. Γι’ αυτό «χρησιµοποιούµε τα καλύτερα, τα καλύτερα»! 

Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Αυτό το τελευταίο βέβαια, τα παραµύθια που ακούει κι ο 
πελάτης δηλαδή, µένει να το δούµε και στην πράξη. Για την ώρα µάθαµε πως αυτή η 
κρέµα συµφέρει το ινστιτούτο… 
Η συνταγή του κέρδους… 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Είµαι ευχαριστηµένη, είµαι πολύ ευχαριστηµένη! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Μάθαµε από την υπεύθυνη σε γενικές γραµµές πώς 
πλασάρουµε αυτό το µίγµα… 
Πλασάρεται ως ειδικό προϊόν… 
Υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Λέµε ότι είναι ένα ειδικό προϊόν, το οποίο µειώνει την κυτταρίτιδα! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Και φυσικά είµαστε σε θέση να γνωρίζουµε την απόρρητη 
συνταγή για την κρέµα που εξαφανίζει την κυτταρίτιδα. Είπαµε βαζελίνη, ένα 
φακελάκι καφέ, µια κουταλιά αλάτι και καλό ανακάτεµα. 
Επί της οθόνης αποτυπώνεται για άλλη µια φορά η διεργασία καρέ-καρέ. 
ΒΑΖΕΛΙΝΗ, ΚΑΦΕΣ ΚΙ ΑΛΑΤΙ Η ΣΥΝΤΑΓΗ ΤΗΣ ΑΠΑΤΗΣ 
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Το ρεπορτάζ ολοκληρώνεται µε επικεντρωµένη την οθόνη στο τελικό µίγµα. 
Επαναφορά στο στούντιο. 
Και το ρεπορτάζ εκκινεί πάλι µε την Παρασκευή της κρέµας σε πρώτο πλάνο και 
µουσική που ξεσηκώνει. Στο κέντρο της οθόνης προβάλλουν διαδοχικά τα ακόλουθα: 
ΠΟΥΛΑΝΕ ΒΑΖΕΛΙΝΗ ΚΑΙ ΝΕΣ ΚΑΦΕ ΓΙΑ ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΡΕΜΑ 
Τι λένε στην υπάλληλο… 
Επαναλαµβάνονται τα ίδια θολά πλάνα υπό περίεργη οπτική γωνία και οι 
καταγεγραµµένοι επί της οθόνης διάλογοι. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Τους το λέµε ότι είναι νες καφέ; 
- Όχι, παιδιά! Λέµε ότι είναι ένα ειδικό προϊόν, το οποίο µειώνει την 

κυτταρίτιδα! 
ΠΟΥΛΑΝΕ ΒΑΖΕΛΙΝΗ ΚΑΙ ΝΕΣ ΚΑΦΕ ΓΙΑ ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΡΕΜΑ 
Τι λένε στον πελάτη… 
Ακολουθούν τα γνωστά θολά πλάνα και καταγράφεται η παρακάτω συζήτηση. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Τα προϊόντα σας, οι κρέµες κι αυτά είναι ελληνικά; 
- Επαγγελµατικά είναι! Από γαλλικά προϊόντα, από γαλλική εταιρεία! 

Παρεµβάλλονται υπό τους ήχους γαλλικής µουσικής τα πλάνα παρασκευής της κρέµας, 
όπως παρουσιάστηκαν παραπάνω και ο διάλογος επί της οθόνης συνεχίζεται ως εξής: 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη  κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Άρα, το συγκεκριµένο είναι γαλλική συνταγή… 
- Ως επί το πλείστον, είναι γαλλικά. 

ΠΟΥΛΑΝΕ ΒΑΖΕΛΙΝΗ ΚΑΙ ΝΕΣ ΚΑΦΕ ΓΙΑ ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΡΕΜΑ 
Παραµύθι…µε-ΓΑΛΛΟ! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Όπως καταλάβατε το παραµύθι µόλις έχει ξεκινήσει. Αυτή 
τη φορά επισκεπτόµαστε το κέντρο αισθητικής στο Καλαµάκι ως πελάτες, ως 
ενδιαφερόµενοι δηλαδή για τη θεραπεία µε την περιβόητη κρέµα. Ετοιµαστείτε 
λοιπόν γιατί σε λίγο θα ακούσετε περισσότερα γαλλικά. 
Τα πλάνα της κρέµας δεσπόζουν στην οθόνη υπό την υπόκρουση γαλλικής µουσικής. 
Επιµέλεια    Γιώργος Χαϊδεµένος 
Μοντάζ      Άρης Μακρής 
Ρεπορτάζ      Εβίτα Τσιλοχρήστου 
ΠΟΥΛΑΝΕ ΒΑΖΕΛΙΝΗ ΚΑΙ ΝΕΣ ΚΑΦΕ ΓΙΑ ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΡΕΜΑ 
Λανσάρισµα…αλλά γαλλικά! 
Συνεχίζονται τα θολά πλάνα, τραβηγµένα υπό περίεργη οπτική γωνία και η αποτύπωση 
των λεγοµένων επί της  οθόνης καλά κρατεί. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Ό,τι προϊόντα χρησιµοποιεί η αισθητική είναι από τη φύση! ∆ηλαδή από την 
ιατρική! Από κει έχει εµπνευστεί! 

Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Τα προϊόντα του ινστιτούτου λοιπόν είναι εµπνευσµένα 
από την ιατρική! 
ΠΟΥΛΑΝΕ ΒΑΖΕΛΙΝΗ ΚΑΙ ΝΕΣ ΚΑΦΕ ΓΙΑ ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΡΕΜΑ 
Όταν η ιατρική εµπνέει… 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Θυµάστε άλλωστε. Τα υλικά που χρησιµοποιούσαν ήταν 
πάντοτε σφραγισµένα και φυσικά στις προβλεπόµενες αναλογίες. 
Οι παρατηρήσεις του εκφωνητή του ρεπορτάζ πλαισιώνονται από θολά πλάνα της 
παρασκευής του προϊόντος και ακολουθεί επανάληψη ενός διαλόγου. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Πόσο καφέ βάζετε; 
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- Ένα φακελάκι. 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Μάλιστα. Ας επιστρέψουµε όµως στις θεραπείες µας διότι 
η υπεύθυνη του ινστιτούτου αρχίζει να εξηγεί στη συνεργάτιδά µας πώς να ξεχάσει το 
πρόβληµα της κυτταρίτιδας.. 
Η περιβόητη κρέµα…λανσάρεται! 
Με πλάνα θολά και υπό περίεργη οπτική γωνία αποτυπώνεται επί της οθόνης το 
λανσάρισµα της θεραπείας για την κυτταρίτιδα. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Αυτό που θα κάνεις σήµερα, είναι στα 30€. Είναι λιποσάουνα µαζί µε κάποιο 
άλλο τζελ , το οποίο περιέχει καφεΐνη µέσα. Αυτό γίνεται µάλαξη 10 λεπτά 
πριν µπεις στην κουβέρτα. 

Η θεραπεία… εξαρτάται από την περιβόητη κρέµα! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Το βασικό στάδιο της θεραπείας µας λοιπόν προβλέπει 
µαλάξεις µε µια κρέµα που γνωρίζουµε καλά πια. Προσέξτε λοιπόν γιατί κάπου εδώ 
αρχίζει η επιχείρηση εξαπάτησης του πελάτη. 
Τα πλάνα της κρέµας διαδέχεται το πλάνο µιας γαλλικής σηµαίας και ακολούθως 
δεσπόζει η παρακάτω λεζάντα. 
ΠΟΥΛΑΝΕ ΒΑΖΕΛΙΝΗ ΚΑΙ ΝΕΣ ΚΑΦΕ ΓΙΑ ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΡΕΜΑ 
Εξαπάτηση…παραµυθένια! 
Και πάλι αποτυπώνεται σε επανάληψη ο παρακάτω διάλογος: 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Τα προϊόντα σας, οι κρέµες κι αυτά είναι ελληνικά; 
- Επαγγελµατικά είναι! Από γαλλικά προϊόντα, από γαλλική εταιρεία! 

Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Έτσι, γαλλικό το προϊόν. Αυτό λένε στον πελάτη για την 
περιβόητη κρέµα. Τι κι αν εσείς ξέρετε ήδη ότι δεν µιλάµε για τίποτε άλλο παρά για 
ένα αυτοσχέδιο οικιακό παρασκεύασµα βαζελίνης, νες καφέ κι αλατιού. Η αισθητικός 
το χαβά της! 
ΠΟΥΛΑΝΕ ΒΑΖΕΛΙΝΗ ΚΑΙ ΝΕΣ ΚΑΦΕ ΓΙΑ ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΡΕΜΑ 
Η κρέµα…βαφτίζεται γαλλική! 
Επί της οθόνης παρουσιάζεται και πάλι το σκεύασµα σε όλα τα στάδια παρασκευής του 
και επαναπροβάλλεται ο παρακάτω διάλογος. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Άρα, το συγκεκριµένο είναι γαλλική συνταγή… 
- Ως επί το πλείστον, είναι γαλλικά. 

Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Και βέβαια µην φαντάζεστε πως το παραµύθι δεν έχει και 
συνέχεια. Ώρα λοιπόν να ακούσουµε κι ονόµατα! 
Και τα περίεργα πλάνα συνεχίζονται. 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη  κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Είναι γαλλικής προέλευσης, είναι απ’ τα Gillette Darmark (;), είναι µια 
γαλλίδα αισθητικός, στη Γαλλία έχει εργαστεί… 

ΠΟΥΛΑΝΕ ΒΑΖΕΛΙΝΗ ΚΑΙ ΝΕΣ ΚΑΦΕ ΓΙΑ ΓΑΛΛΙΚΗ ΚΡΕΜΑ 
Ινστιτούτο…γαλλοµανίας! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Μανία µε τη Γαλλία έχουν εκεί στο ινστιτούτο. Γαλλίδα η 
αισθητικός, γαλλική η συνταγή, γαλλική η εταιρεία κι ας είναι ανύπαρκτη, τέλος 
πάντων όλα τρικολόρ τα παρουσιάζουν. 
Σε αυτό το σηµείο η οθόνη χωρισµένη στα τρία απεικονίζει στα δύο άκρα τη γαλλική 
σηµαία και στο µέσο την κρέµα. 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Για να ρωτήσουµε όµως κάτι άλλο. Αυτή η κρέµα 
παρασκευάζεται στη Γαλλία ή απλά οι Γάλλοι στέλνουν τα υλικά και φτιάχνεται στην 
Ελλάδα;; 
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Πού παρασκευάζεται η κρέµα; 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- Είναι γαλλικής προέλευσης, εισαγωγή έρχονται, έρχονται σε αντιπρόσωπο 
στον Κόκκινο Μύλο… 

Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Μπράβο τους! ∆ικαίως λένε την κρέµα γαλλική. Υπάρχει 
λοιπόν ένα εργοστάσιο κάπου στα βάθη της Γαλλίας. Εκεί µια Γαλλίδα αισθητικός 
φτιάχνει προσεκτικά την κρέµα που εξαφανίζει την κυτταρίτιδα κι αµέσως µετά το 
προϊόν εισάγεται στη χώρα µας µέσω ενός αντιπροσώπου που εδρεύει στον Κόκκινο 
Μύλο. 
Οι περιγραφές του εκφωνητή του ρεπορτάζ αποτυπώνονται εύγλωττα µε γραφικό τρόπο  
Έχει και κόκκινο µύλοτο παραµύθι… 
Για άλλη µια φορά ακολουθεί διάλογος σε επανάληψη. 
Είναι λιποσάουνα µαζί µε κάποιο άλλο τζελ , το οποίο περιέχει καφεΐνη µέσα. Είναι 
στα 30€.  
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Εντάξει. Η κρέµα µπορεί να κάνει θαύµατα, αλλά όσο να’ 
ναι τα 30 ευρώ που θα δίνουµε κάθε φορά, όσο να ’ναι µας προβληµατίζουν. Για να 
κάνουµε λοιπόν µια σκέψη. 
Τα γνωστά θολά πλάνα υπό περίεργη οπτική γωνία παίρνουν σειρά και για ακόµη µια 
φορά αποτυπώνεται ο διάλογος µε την υπεύθυνη του κέντρου αισθητικής επί της οθόνης 
όπως ακριβώς ακούγεται 
∆ιάλογος µε υπεύθυνη  κέντρου αισθητικής-Καλαµάκι 

- ∆ηλαδή, κρέµα µόνος σου δεν θα µπορούσε να φτιάξει κάποιος µε υλικά; 
- Όχι, γιατί πρέπει να κάνεις, ε να αποστάξεις το συστατικό µέσα από το 

προϊόν! 
Βαθυστόχαστες…αοριστολογίες! 
Εκφωνητής του ρεπορτάζ:  Είδατε λοιπόν; Για όλα είχαν την απάντηση στο κατά τα 
άλλα επώνυµο κέντρο αισθητικής του Καλαµακίου, και γρήγορες απαντήσεις! Έτσι 
όµως είναι τα παραµύθια. 
Από γαλλικά προϊόντα από γαλλική εταιρεία! 
Είναι γαλλικής προέλευσης! 
Είναι Γαλλίδα αισθητικός! 
Το ρεπορτάζ τελειώνει µε την προβολή του τρίπτυχου: γαλλική σηµαία, κρέµα, γαλλική 
σηµαία. 
 
Πρόκειται περί εκποµπής κατά την οποία προβλήθηκε ρεπορτάζ που υλοποιήθηκε 
από προστηθέντα του τηλεοπτικού σταθµού εντός κέντρου αισθητικής.  Τόσον οι 
εικόνες από το κέντρο αισθητικής, όσο και η συζήτηση µε την υπεύθυνη του κέντρου 
και εργαζοµένους σε αυτό, υλοποιήθηκε µε κρυφή κάµερα και εν αγνοία των εν λόγω 
προσώπων.  Γι΄ αυτό και η υπεύθυνη του κέντρου υπέβαλλε στο Ε.Σ.Ρ  την από  
12.3.2007 καταγγελία της.  Για την εν λόγω εκτροπή ενδείκνυται όπως επιβληθεί 
στον τηλεοπτικό σταθµό η διοικητική κύρωση του προστίµου.   
 

Λαµβανοµένης υπόψη της βαρύτητος της παραβάσεως, του εξ 21,5 % µεριδίου 
τηλεθεάσεως που συγκέντρωσε το πρόγραµµα, κατά το δεύτερο εξάµηνο του 2003, 
της εκ 221.654.907 ευρώ διαφηµιστικής δαπάνης του έτους 2003, του εκ 
5.852.763,05 ευρώ  ύψους της επένδυσης που έχει πραγµατοποιηθεί από τον εν λόγω 
σταθµό, και του γεγονότος ότι έχουν επιβληθεί στον αυτό σταθµό µε τις αποφάσεις  
7/3.7.2002, 68/14.10.2002, 118/14.12.2002, 205/1.4.2003, 333/22.7.03, 
343/29.7.2003, 358/30.9.2003, 372/11.11.2003, 391/10.12.2003, 410/23.12.03, 
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411/23.12.2003, 5/13.1.2004, 6/13.1.2004, 14/20.1.2004, 20/27.1.2004, 47/17.2.2004, 
140/18.5.2004, 150/25.5.2004, 182/22.6.2004, 192/22.6.2004, 301/19.10.2004, 
400/14.12.2004, 13/11.1.2005, 55/15.2.2005, 98/22.3.2005, 102/29.3.2005, 
113/5.4.2005, 138/12.4.2005, 141/19.4.2005, 143/19.4.2005, 158/26.4.2005, 
168/10.5.2005, 169/10.5.2005, 170/10.5.2005, 262/5.7.2005, 285/19.7.2005, 
320/30.8.2005, 344/13.9.2005, 397/11.10.2005, 414/18.10.2005, 454/15.11.2005, 
457/22.11.2005, 482/5.12.2005, 506/13.12.2005, 5/4.1.2006, 52/31.1.2006, 
56/1.2.2006, 57/1.2.2006, 58/1.2.2006, 86/14.2.2006, 92/21.2.2006, 142/27.3.2006, 
143/27.3.2006, 144/27.3.2006, 145/27.3.2006, 236/9.5.2006, 263/30.5.2006, 
312/20.6.2006, 313/20.6.2006, 317/27.6.2006, 338/11.7.2006, 339/11.7.2006, 
356/18.7.2006, 366/25.7.2006, 367/25.7.2006, 368/25.7.2006, 421/5.9.2006, 
438/19.9.2006, 457/3.10.2006, 458/3.10.2006, 463/10.10.2006, 490/7.11.2006, 
500/10.11.2006, 511/14.11.2006, 6/9.1.2007, 16/9.1.2007, 30/23.1.2007, 
100/26.2.2007, 140/20.3.2007, 174/29.3.2007, 181/3.4.2007, 226/8.5.2007, 
243/15.5.2007, 244/15.5.2007, 245/15.5.2007, 342/19.6.2007 διάφορες κυρώσεις, το 
πρόστιµο πρέπει να καθοριστεί στο ποσόν των 30.000 ευρώ.  Μειοψήφησαν εκ των 
µελών ο Νέστωρ Κουράκης και ο Κωνσταντίνος Τσουράκης, κατά τους οποίους το 
πρόστιµο θα έπρεπε να περιοριστεί στο ποσόν των 15.000 ευρώ. 
 

Για τους λόγους αυτούς 
Το Εθνικό Συµβούλιο Ραδιοτηλεόρασης 

 
Επιβάλλει στην εταιρεία µε την επωνυµία ANTENNA TV Α.Ε., ιδιοκτήτρια του 
ιδιωτικού τηλεοπτικού σταθµού µε διακριτικό τίτλο ΑΝΤΕΝΝΑ την διοικητική 
κύρωση του προστίµου των 30.000 ευρώ. 
 
Κατά το άρθρο 4 παράγραφος 3 του Ν. 2328/1995, όπως έχει µετά την δια του 
άρθρου 23 παρ. 5 εδαφ. β του Ν. 3166/2003 αντικατάστασή της, η παρούσα απόφαση 
κατά την προαναφερόµενη κύρωση, είναι εκτελεστή κατά: 

 
1. Της εταιρείας ΑΝΤΕΝΝΑ TV Α.Ε., που εδρεύει στο Μαρούσι Αττικής, στην 

οδό Κηφισίας 10-12, µε ΑΦΜ 094281456 , ∆.Ο.Υ. ΦΑΕΕ ΑΘΗΝΩΝ. 
2. Του Μηνά Κυριακού του Ξενοφώντος, κατοίκου Αµαρουσίου Αττικής, στην 

οδό Κηφισίας 10-12, µε ΑΦΜ 019203337, ∆.Ο.Υ. Κρανιδίου, πρόεδρος ∆.Σ. 
και νόµιµο εκπρόσωπο της εταιρείας. 

 

Κρίθηκε, αποφασίστηκε και δηµοσιεύθηκε κατά την 10η  Ιουλίου 2007. 
 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ Ε.Σ.Ρ. 
 
 
 
 

           ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙ∆ΗΣ 
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